
 
 

SLOVO STAROSTY 
 
Vážení spoluobčané, milí přátelé, 

první měsíce nového roku jsou za námi a s nimi pokračují i práce na 
rozvoji naší obce. Rád bych vám poděkoval za vaši trpělivost a podporu 
při realizaci projektů, které jsme v uplynulých měsících zahájili. 
 V roce 2025 plánujeme další investiční akce, které vám přiblížím 
uvnitř tohoto zpravodaje, stejně tak i ohlédnutí za rokem 2024.  

S příchodem jara nás čekají i Velikonoce – svátky obnovy, naděje 
a rodinné pohody. Ať vám tyto dny přinesou radost, zdraví a chvíle 
strávené s vašimi nejbližšími. Přeji vám bohatou pomlázku, krásné jarní 
počasí a především mnoho úsměvů a dobré nálady. 

S úctou a přátelským pozdravem Ing. Petr Šimek, starosta obce 
 

OÚ DÁVÁ NA VĚDOMÍ 
vše uvedeno a aktualizováno také na webu obce: nemile.cz 

 

Veřejné osvětlení a výsledek ankety „Názor občanů na aktuální čas rozsvícení veřejného 

osvětlení.“ 

Od prosince 2024 do 31.ledna 2025 probíhala anketa, ve které se občané měli možnost vyjádřit k otázce 
aktuálního času rozsvícení veřejného osvětlení.  

Do ankety se zapojilo celkem 40 účastníků a výsledky 
jsou následující: 

- Ponechat stávající čas – 36 hlasů   
- Posunout na dřívější čas 22.00 hodin – 1 hlas   
- Posunout na pozdější čas 0:00 hodin – 1 hlas  
- Jiné návrhy – 2 hlasy 

Mezi jinými návrhy zazněl názor „nechat svítit celou 

noc“ a „opravit žárovky“. 

Výsledek ankety ukázal, že současný stav rozsvícení veřejného osvětlení většině obyvatel vyhovuje, 
proto obec nebude provádět žádné změny.  Děkujeme všem, kteří vyjádřili svůj názor. 

V letošním roce máme v plánu významnou revitalizaci veřejného osvětlení v naší obci. Tato akce 
zahrnuje výměnu velké části svítidel a částečně i el. vedení, což povede k vytvoření bezpečnějšího a 
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příjemnějšího prostředí pro všechny obyvatele. Nová svítidla budou nejen energeticky úspornější, ale také 
efektivnější, což přispěje ke snížení nákladů na provoz veřejného osvětlení.  

Dalším důležitým prvkem této akce je zrušení rozvaděče, který se nachází u bývalé hospody. Nový 
rozvaděč bude zbudován na obecním pozemku naproti ,,Mandlovně“. Tímto krokem eliminujeme výpadky, 
které nás provázejí v posledních měsících.  

V případě získání dotací, také dojde k zbudování nového elektrického vedení v oblasti nové zástavby 
,,nad oborou“, čímž zajistíme dostatečné osvětlení pro všechny nové obyvatele. Předpokládáme, že nás 
finančně podpoří Olomoucký kraj a Ministerstvo pro místní rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního 
operačního programu.   

 

SeniorTaxi: Nová možnost dopravy pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením 

Obec zvažuje možnost zapojení se do služby Charity Zábřeh 
SeniorTaxi, která by seniorům a osobám se zdravotním postižením 
umožnila snadný a cenově dostupný transport například k lékaři, na úřady 
nebo za nákupy do Zábřeha. 

📌 Cena jedné jízdy: 50 Kč 
📌 Provozní doba: Pondělí–pátek, 7:00–15:30 
📌 Kdo může využít? Občané 65+ a osoby se zdravotním postižením 
📌 Jak objednat? Více informací a podmínky přepravy naleznete na 
webu www.senitaxi.cz 

Pokud máte o tuto službu zájem, vyplňte přiložený lístek a doručte 
jej do schránky obecního úřadu, nebo zašlete sms s textem „Mám zájem o SeniorTaxi“ na telefonní číslo 
603 889 292, nebo e-mail s textem „Mám zájem o SeniorTaxi“ na obec@nemile.cz, a to nejpozději do 
30.4.2025. Na základě projeveného zájmu obec rozhodne, zda se do služby zapojí a bude ji spolufinancovat. 

 
Popelnice na papír 

Na základě zájmu občanů z výsledků ankety jsme se rozhodli objednat nové 
popelnice na papír, které budou totožné s plastovými popelnicemi, avšak v modré 
barvě. Očekáváme, že se zvýší třídění odpadů v obci.  

Svoz papíru bude následně probíhat jednou za šest týdnů firmou Eko-servis 
od července 2025. O harmonogramu svozu vás budeme včas informovat 
prostřednictvím SMS rozhlasu a dalších komunikačních kanálů.  

V rámci této změny budou také vyměněny kontejnery na papír na třídících 
místech, aby bylo možné vysypávat vozidlem určeným pro popelnice, což zlepší 
efektivitu svozu. 

Děkujeme, že se k nám přidáte a podpoříte tak úsilí naší obce v ochraně životního prostředí! 

Děkujeme, že třídíte!  
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Výsledky odpadového hospodářství za rok 2024  

 

Info.: Od loňského roku se do systému odpadového hospodářství započítává i uložení železného odpadu od 
občanů ve výkupnách. V bioodpadu je započítána pouze štěpka z drcení větví od ČOV. 

 
Zpracování místní energetické koncepce 

Jedním z klíčových zájmů obce je efektivní a udržitelné hospodaření s energií v naší obci, proto jsme se 
rozhodli vypracovat strategický dokument “Místní energetická koncepce”: 

K čemu slouží? 
● Pomůže nám definovat budoucí potřebu a zdroje energie v obci. 
● Sníží náklady na energii pro obec. 
● Podporuje ekologické hospodaření s energiemi. 
● Zmírňuje závislost na externích dodavatelích. 
● Povede k nižším nákladům na energie a čistšímu životnímu prostředí. 

Tato strategie je důležitým krokem k udržitelné budoucnosti naší obce. Místní energetická koncepce je 
realizována za podpory Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci národního plánu obnovy. 

 

Změna územního plánu v obci 

Momentálně probíhají schvalovací postupy a návrhy ve spolupráci s městem Zábřeh. 
Po jejich dokončení dojde ke konkrétnímu zpracování návrhu projekční kanceláří, která se 
postará o detailní zpracování plánovaných změn. 
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Pokud máte jakékoliv dotazy, návrhy nebo připomínky, neváhejte kontaktovat náš obecní úřad. Vaše 
názory jsou pro nás důležité a rádi se s nimi seznámíme. Spolupráce s občany je klíčová pro úspěšné dokončení 
tohoto procesu. 

 

Oprava krajských komunikací 

Na veřejném zasedání byl vznesen dotaz na opravu krajských komunikací. Kontaktovali jsme Správu 
silnic Olomouckého kraje, kde mi bylo přislíbeno, že by na jaře letošního roku mělo dojít k vysprávce všech 
krajských komunikací, včetně té, co vede do Hněvkova. 

 

Změny dopravního značení v letošním roce 

První velká změna, která je na žádost místních 
občanů, bude posunutí značky obce Nemile až za 
hřbitov Nemile. Tento úsek je nebezpečný při 
přecházení komunikace z parkoviště na hřbitov a také 
dojde ke zklidnění dopravy v křižovatce k místní 
komunikaci ,,nad oborou“.  

Další změna se týká vodorovného značení na 
křižovatce směrem na Hněvkov. Dojde zde ke značení 
formou vodící čáry a příčné čáry souvisle se 
symbolem ,,Dej přednost v jízdě“.  

Předpokládáme, že tímto vodorovným 
značením dojde ke zpomalení při vjezdu do obce a 
k lepší přehlednosti v křižovatce.  

 

Přístavba mateřské školy 

Rádi bychom vás informovali o pokroku v přístavbě 
naší mateřské školy, kterou plánujeme dokončit v letošním 
roce. Předpokládaný termín dokončení stavebních prací je 
stanoven na září a poté bude následovat postupné vybavení 
nových prostor. 

Přístavba přinese větší kapacitu a modernější zázemí 
pro naše děti, což přispěje k jejich vzdělávání a rozvoji. 
Věříme, že nově zrekonstruované prostory poskytnou příjemné 
a inspirativní prostředí pro všechny malé školáky.  

Na níže uvedených pohledech si můžete udělat 
představu o budoucím vzhledu. Od silnice jsou stavební úpravy velmi málo viditelné. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali pedagogům, zaměstnancům a rodičům za jejich trpělivost a 
podporu během realizace stavebních prací. Chápeme, že dočasná omezení mohou být náročná, a vážíme si vaší 
spolupráce a porozumění. 
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Těšíme se na otevření nových prostor, které obohatí vzdělávací nabídku naší mateřské školy a 
poskytnou našim dětem ještě kvalitnější služby. 

 

 

Dětské hřiště u hasičárny v Lupěném 

S potěšením vám oznamujeme, že v naší obci 
se brzy dočkáme nového herního prvku, který vyroste 
u hasičárny v Lupěném. Díky úspěšné žádosti jsme 
získali dotaci ze státního fondu životního prostředí na 
nákup tohoto herního zařízení. 

Nový herní prvek bude sloužit jako atraktivní 
místo pro děti, kde si budou moci hrát, rozvíjet své 
dovednosti a užívat si venkovních aktivit. Věříme, že 
tato investice přispěje k celkovému zlepšení prostředí 
pro naše děti a podpoří jejich zdravý vývoj. 

 

Nový hasičský vůz 

Do konce roku bude obci dodán nový automobil, který bude sloužit naší 
jednotce hasičů. Tento krok je významným přínosem pro zajištění 
bezpečnosti a efektivity při zásazích a různých akcích, které hasiči 
pravidelně vykonávají. 

Starý hasičský vůz zůstane i nadále v provozu a bude primárně sloužit 
našemu soutěžnímu družstvu. Díky tomuto rozhodnutí budeme schopni 
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zajistit, aby byly oba automobily využívány podle potřeby a efektivně podpořily činnost našich hasičů. 

 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE (redakčně zkráceno) 

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Nemile - 23.12.2024 (XII/24) 
ZO: 

 schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o 
provozování vodovodu Lupěné uzavřené dne 
25.9.20218 se společností Šumperská provozní 
vodohospodářská společnost, a.s.; 
 schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Nemile 
č. 2/2024 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství; 
 schvaluje příkaz starosty obce k provedení řádné 
inventarizace majetku a závazků za rok 2024 dle 
zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb.; 
 schvaluje rozpočet obce Nemile na rok 2025; 
 schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2025; 
 schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce 
Nemile na roky 2026-2030; 
 schvaluje kalkulaci a vyhlášení ceny vodného od 
1.1.2025 a to ve výši 56,75 Kč/m3 bez DPH; 
 schvaluje kalkulaci a vyhlášení ceny stočného od 
1.1.2025 a to ve výši 53,57 Kč/m3 bez DPH; 
 schvaluje převod prostředků z běžného účtu 
4318183319/0800 na účet č. 182-4318183319/0800 
za účelem tvorby zdrojů na obnovu 
vodohospodářské infrastruktury v celkové výši 
796.000 Kč; 
 schvaluje dodatek č. 2025 ke smlouvě o nakládání s 
komunálním odpadem ze dne 14.12.2001 se 
společností EKO Servis Zábřeh, s.r.o.; 
 schvaluje dodatek č. 4 k Dohodě vlastníků 
provozně souvisejících kanalizací o čištění 
odpadních vod s obcí Jestřebí; 
 schvaluje mimořádnou odměnu zastupiteli obce 
Nemile Mgr. Janu Jílkovi za tvorbu a editaci 
obecního zpravodaje v roce 2024  ve výši 4.000 Kč;  
 schvaluje určení pravomocí k rozpočtovým 
opatřením a pověřuje starostu obce k provádění 
rozpočtových opatření v neomezeném rozsahu do 
konce volebního období; 

 schvaluje nájemní smlouvu k pronájmu části 
pozemku p.č. 419/1 v k.ú. Filipov u Zábřeha o 
výměře 21 m2 s Petrem Bezděkem;. 
 schvaluje umožnit užívání prostor suterénu 
obecního úřadu Petru Bezděkovi, se sídlem Nemile 
163, 789 01 Zábřeh, v případě, že tyto prostory 
nebudou pronajaty, a to za cenu 200 Kč/den a to do 
dalšího veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Nemile; 
 schvaluje Statut Sociálního fondu obce Nemile;  
 schvaluje dodatek č. 2 ke kolektivní smlouvě ze dne 
20.7.2012 se základní organizací Odborového svazu 
orgánů a organizací, obvod Postřelmov; 
 schvaluje, že nevyužité finanční prostředky na 
příspěvek na volnočasové aktivity, na které má 
každý zaměstnanec obce nárok, budou převedeny 
do následujícího kalendářního roku. Tyto 
prostředky musí být vyčerpány do konce 
následujícího roku, jinak nárok na jejich čerpání 
zaniká. Toto ustanovení bude zapracováno do 
kolektivní smlouvy uzavřené mezi obcí Nemile a 
odborovou organizací od 1.1.2025. Do roku 2025 
mohou být převedeny již nevyčerpané prostředky za 
rok 2024; 

 
 schvaluje objednávku návrhu, projektu interiéru a 
truhlářských prvků na akci s názvem ,,Přístavba 
MŠ Nemile“ se zhotovitelem MgA. Ondřejem 
Pchálkem; 
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 schvaluje jednorázové navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ 
Nemile pro rok 2024 a pověřuje starostu obce 
podepsáním smlouvy o jednorázovém příspěvku a 
převodem peněžních prostředků ve výši 80.000 Kč 
z běžného účtu obce na účet Základní školy a 
Mateřské školy Nemile; 
 schvaluje převod finančních prostředků z účtu 
sociálního fondu 107-4318183319/0800 na účet č. 
4318183319/0800 ve výši 18.162,84 Kč; 
 schvaluje darovací smlouvu Základní školy a 
Mateřské školy Nemile, příspěvkové organizace se 
společností HONTER Company s.r.o., jejímž 
předmětem je dar Základní škole a Mateřské škole 
Nemile, příspěvkové organizaci, ve výši 10.000 
Kč. 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

● Rozpočtové opatření č. 20/2024. 
● Rozpočtové opatření č. 21/2024. 
● Zápis finančního výboru č. 3/2024. 

 
Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Nemile - 3.2.2025 (I/25) 
ZO: 
 schvaluje uzavření nájemní smlouvy k pronájmu 
objektu bývalé ,,Mandlovny“ na pozemku p.č. 
572/17 v k.ú. Nemile s Jakubem Hýblem, nar. 
14.3.1977, bytem Nemile 93, Nemile 789 01; 
 vydává přehled veřejně přístupných účelových 
komunikací; 
 schvaluje výroční zprávu o poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, za rok 2024; 
 schvaluje účetní odpisy dlouhodobého majetku ZŠ 
a MŠ Nemile; 
 schvaluje umožnit užívání prostor suterénu 
obecního úřadu Petru Bezděkovi, se sídlem Nemile 
163, 789 01 Zábřeh, v případě, že tyto prostory 
nebudou pronajaty, a to za cenu 200 Kč/den a to do 
dalšího veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Nemile; 

 schvaluje podepsání darovací smlouvy s organizací 
Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 
Praha 9; 
 schvaluje podepsání darovací smlouvy s Centrem 
sociálních služeb Pomněnka, z.ú., na dar ve výši 
5.000 Kč; 
 schvaluje podepsání smlouvy o umístění a 
provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu se 
společností TextilEco a.s., 

 
 schvaluje v souladu s § 109 odst. 1 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, 
pořízení změny Územního plánu Nemile z 
vlastního podnětu; 
 souhlasí s rozšířením kamerového systému v obci 
Nemile; 
 schvaluje k podpisu dodatek ke smlouvě uzavřené 
dne 19.6.2024 s Tektura studio s.r.o; 
 schvaluje podepsání smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-8027141/001 se společností ČEZ 
Distribuce, a.s.; 
 schvaluje podepsání smlouvy o pojištění majetku a 
odpovědnosti se společností GENERALI Česká 
pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČO: 45272956. 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

● Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2025 v dotačním 
programu na podporu JSDH 2025 a dotačním 
titulu na pořízení, technické zhodnocení a opravu 
požární techniky, nákup věcného vybavení a 
zajištění akceschopnosti JSDH obcí 
Olomouckého kraje. 
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● Smlouva č. 1210400571 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí České 
republiky na akci s názvem: ,, Švestková alej 
Nemile“. 

● Smlouva o poskytování služeb administrace 
dotačního projektu se společností SMS-Služby 
s.r.o., se sídlem Národní 973/41, Staré Město, 110 
00 Praha 1 na akci s názvem ,, Výstavba nové 
komunikace a inženýrských sítí pro 7 rodinných 
domů v obci Nemile“. 

● Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2025 v dotačním 
programu obnovy venkova Olomouckého kraje 
2025 v dotačním titulu Podpora bydlení a obnova 
infrastruktury obce na akci s názvem: 
,,Rekonstrukce a dostavba veřejného osvětlení v 
obci Nemile; 

 
● Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Olomouckého kraje na rok 2025 v dotačním 
programu podpory kultury v Olomouckém kraji v 
roce 2025 v dotačním titulu Program podpory 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2025 na akci 
s názvem: ,,Život v obci Nemile - publikační 
projekt“. 

● Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2025 v dotačním 
programu na podporu pořízení drobného majetku 
v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2025 
na akci s názvem: ,,Vybavení místní knihovny 
Nemile“. 

● Zápis z kontroly kontrolního výboru 4/2024. 
● Rozpočtové opatření č. 22/2024. 
 

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Nemile - 3.3.2025 (II/25) 
ZO: 

 schvaluje zprávu o provedené inventarizaci v obci 
Nemile k 31.12.2024; 

 schvaluje k podpisu smlouvu o poskytování 
knihovnických, informačních a metodických 
služeb v knihovně obce na rok 2025 s Městem 
Zábřeh; 

 schvaluje k podpisu dohodu o poskytnutí dotace 
na projekt rozvoje venkova v rámci Strategického 
plánu Společné zemědělské politiky na období 
2023-2027 se Státním zemědělským intervenčním 
fondem, na projekt s názvem: ,,Dětské hřiště 
Lupěné“; 

 schvaluje umožnit užívání prostor suterénu 
obecního úřadu Petru Bezděkovi, se sídlem 
Nemile 163, 789 01 Zábřeh, v případě, že tyto 
prostory nebudou pronajaty veřejnosti, a to za 
cenu 200 Kč/den na dobu do dalšího veřejného 
zasedání zastupitelstva obce Nemile;  

 schvaluje objednávku na nákup popelnic a 
kontejnerů na papír u společnosti CONTNEUR 
Česká republika s.r.o., dle cenové nabídky ze dne 
27.2.2025. 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

● Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2025 v dotačním 
programu na podporu aktivit v oblasti životního 
prostředí a zemědělství v dotačním titulu 
,,Podpora vzdělávání a osvěty v oblasti životního 
prostředí a zemědělství“ na akci s názvem: ,,Den 
pro přírodu“. 

● Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2025 v dotačním 
programu pro sociální oblast v dotačním titulu 
,,Podpora prevence kriminality“ na akci s 
názvem: ,,Rozšíření kamerového systému v obci 
Nemile“. 

● Smlouva o zpracování daňového přiznání obce za 
rok 2024 s účetní a daňovou kanceláří MiRyz Soft 
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s.r.o. se sídlem Dubicko, Nová ulice 304, 789 72 
Dubicko. 

● Objednávka hákového kontejneru u společnosti 
KOVOK kontejnery s.r.o. za 115.900 Kč bez 
DPH. 

● Rozpočtová změna č. 1/2025 - z pravomocí 
starosty. 

● Rozpočtová změna č. 2/2025 - z pravomocí 
starosty. 

 
DALŠÍ INFORMACE, PŘÍSPĚVKY 

 

Ze života naší Základní a Mateřské školy Nemile 
Pancake Tuesday 

Jak už je v naší škole tradicí, i v letošním roce si žáci 3.-5. ročníku mohli v rámci 
anglického jazyka užít oslavy dne „Pancake Tuesday“. Letos tento den připadl na 6. 3. 2025 
a většina žáků si díky tandemové výuce vyzkoušela celý pracovní postup výroby palačinek 
včetně přípravy těsta až po samotného smažení a plnění. Tím, že v hodině byly dvě paní 
učitelky, mohly být děti rozděleny do dvou menších skupin a jejich zážitek tak byl mnohem 
intenzivnější. Odměnou pro učitelky byly spokojené tváře dětí a pro děti to byly palačinky, které si samy 
připravily a které jim podle 
jejich vlastních slov velmi 
chutnaly 

 

Učíme se další výtvarné 
techniky  

V rámci inovativního 
vzdělávání a zvyšování 
úrovně umělecké gramotnosti 
se žáci 3.-5. ročníku seznámili 
s grafickou technikou tisku 
z výšky, s linorytem. Veškeré 
potřebné vybavení jsme 
nakoupili v rámci 
realizovaného projektu 
Šablony ZŠ a MŠ Nemile 5. 
Žáci si sami navrhli motiv. 
Ten následně překreslili na čtvercovou podložku z lina, do níž pomocí rydel vyrýpali 
svůj obrázek. Vznikla jim matrice, na kterou sami válečkem nanášeli tiskařskou 
barvu. S pomocí ručního lisu Kulísku opakovaně vytvářeli zrcadlově převrácené tisky, 
mnohdy i vícebarevné a velmi zajímavé.  Vznikaly unikátní linorytové obrázky, 
z nich každý byl vlastně originálem díky drobným odchylkám. Žáci zjistili, že linoryt 
je grafická technika, při níž mohou vytvořit více velmi podobných obrázků, než co 
jim technika malby či kresby neumožňuje. 

Pro věkové mladší žáky máme připravenu podobnou grafickou techniku více 
vyhovující jejich věku.  Žáci budou svoje náměty kreslit tužkou či silnou pastelkou do speciální pěnové 
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podložky, z níž budou následně sami tisknout stejným způsobem, jako jsme otiskovali linorytové matrice.  Máme 
zkušenost, že při opakování netradičních a zajímavých činností si žáci vzájemně pomáhají a současně jsou 
vedeni k větší samostatnosti. 

Našimi výtvarnými pracemi si zdobíme školní chodby od přízemí až po půdu. Vždy máme radost, když si 
můžeme vyvěsit něco nového. Krásnou aktivitou byl např. výtvarný diktát, kdy jsme si společně vytvořili 
velkoplošný obraz abstraktního umění.  Umístili jsme ho na stěnu schodiště vedoucího do prvního patra. 

Střípky ze života tříd mateřské školy 
V naší mateřské škole každý den dětem nabízíme pestrý program, který je nejen baví, ale zároveň rozvíjí 

jejich schopnosti. Sportujeme i ve třídě, děti dostaly od Ježíška nové sportovní pomůcky. Velkou oblibu si získaly 
závody ve skákacích pytlích, s nimiž si děti procvičují rovnováhu a obratnost, v rámci překážkové dráhy trénují 
koordinaci a učí se vzájemně povzbuzovat a podporovat. 

Během volné hry staví děti promyšlené stavby z lega a učí se spolu domlouvat a spolupracovat. Další 
oblíbenou aktivitou je skládání slov z písmen podle předlohy, stavba domečků z kostek či výtvarné tvoření.  
Tyto společné činnosti jsou pro děti nejen zábavou, ale především důležitou přípravou na další vzdělávání. 
Spojují v sobě pohyb, tvořivost a rozvoj myšlení. A to vše formou, která je pro děti přirozená – hrou. 

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  
Zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2025/2026 je naplánován na úterý 6. května 2025. Začínáme 

v 10.00 hodin. Bližší informace o organizaci zápisu najdete na webových stránkách školy. Naleznete tam  i 
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formuláře, které si můžete stáhnout nebo si je vyzvednete v listinné podobě a s časovým předstihem v budově 
školy. Jde o žádost o přijetí do MŠ a současně povinné potvrzení od lékaře o očkování dítěte. 

Týden pro wellbeing 

Naše MŠ se ve dnech  4. - 11. 2. připojila k výzvě 
„Týden pro wellbeing”. S dětmi jsme probírali, co se jim ve 
školce líbí, proč sem chodí rády, co by se naopak mohlo změnit 
a další témata s tímto spojená. 
Tato výzva se nám prolnula do všech vzdělávacích oblastí. 

 

Výlet do České Třebové 

10.2. jely děti z obou tříd do DDM Kamarád, kde pro ně 
bylo připraveno valentýnské tvoření a výukové aktivity. Na 
závěr jsme navštívili i zdejší hernu pro děti. 

 

Ekoškola – projekt se Skřítkem Čistílkem 

V ekoškole pokračujeme v tématu letošního roku „odpady“.  

Ve třídě Veverek s námi letos bydlí i skřítek Čistílek, se 
kterým spolupracujeme na ochraně přírody v Nemili a 
Lupěném. Chodí s námi na procházky do přírody.  

Děti dostaly domů list „Pomocník skřítka Čistílka“. 
Budou během tří týdnů (cyklus vyvážení směsného odpadu) 
zaznamenávat pomocí puntíků, kolikrát se v domácnosti vynesl 
odpadkový koš, směsný odpad. Pomáhají skřítkovi Čistílkovi 
hlídat, jestli se do koše nevyhodilo omylem něco, co tam nepatří 
(plast, papír, sklo, kompost) nebo něco, co by se dalo znovu 
použít (kelímek na pěstování sazeniček, sklenice na vázičku 
apod). Zachráněné věci zapisují rodiče do papíru.  

Smyslem není závodit v tom, kdo je „lepší“, ale učit děti 
všímavosti a ekologickému přemýšlení. Na všechny zúčastněné děti čeká drobná odměna.  

Ze života školní družiny 

Školní družina je skvělým místem, kde si děti odpočinou po náročném školním dni, ale zároveň se zapojí 
do různých aktivit, které podporují jejich kreativitu, týmovou spolupráci a osobní rozvoj. Stejně tak je tomu i u 
nás ve školní družině.  

Družina není pouze o odpočinku, ale i o zábavě a vzdělávání, které děti může těšit i po škole. Velice 
oblíbenou aktivitou zejména u dívek jsou výtvarné činnosti. Vytváření různých obrázků a dekorací děti moc baví 
a také zároveň rozvíjí jejich jemnou motoriku a schopnost se soustředit. V rámci družiny také myslíme na pohyb, 
který podporuje zdravý vývoj dětí. Děti se zapojují do různých sportovních her, chodíme na vycházky do přírody 
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a také moc rádi tancujeme.  Hned po vánočních prázdninách jsme využili sněhové nadílky a vyrazili na nedaleký 
kopec bobovat. Všichni si užili krásné odpoledne plné společných zážitků. V měsíci únoru byl pro děti připraven 
program na téma sv. Valentýn. Nejdříve se děti seznámily s historií tohoto svátku a s osobností sv. Valentýna. 
Poté následovalo valentýnské odpoledne plné legrace a zábavných úkolů. Samozřejmě nechyběla sladká odměna 
a valentýnské medaile.  

Od druhého pololetí tohoto školního roku navštěvujeme pravidelně každý měsíc místní obecní knihovnu. 
Paní knihovnice vždy pro děti připraví zajímavé povídání na určité téma. Děti si vyrobily záložky a  mají 
možnost si vypůjčit vybrané knihy.  V družině si občas připravíme něco dobrého na zub. V následujících týdnech 
nás čeká příprava domácí pizzy a určitě nebude chybět velikonoční pečení. Zkrátka v družině se nenudíme a je 
nám spolu báječně 😊.  

 

Více fotografií a dalších informací najdete na webových stánkách školy www.zsnemile.cz 

Krásné jarní měsíce vám všem přeje celý kolektiv ZŠ A MŠ NEMILE ☺. 
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Pálení biologického odpadu, podle novely zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší 

Od 1. března roku 2025 je pálení biologického odpadu zakázáno. Pro rekreační účely je v malé míře 
možné na otevřeném ohništi spalovat výlučně suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné nebo jinak 
kontaminované chemickými látkami (např. dřevo při táboráku).  

Naopak je zakázáno pálení navlhlé trávy, listí nebo 
čerstvých větví, které bylo doprovázené doutnáním či hustým 
dýmem. S tímto materiálem je nutné zacházet jako s bioodpadem a 
odvézt ho na kompost, odložit do hnědé popelnice nebo odvézt do 
sběrného střediska odpadu. 

Ohlásit rozdělání ohně pro rekreační účely ve větší míře je 
nutné nahlásit příslušnému hasičskému záchrannému sboru kraje, 
např.  na webových stránkách: paleni.izscr.cz. 

více informací na: hzsct.gov.cz 

 

Ohlédnutí za proběhlými akcemi v obci  

 

 

 

Další úspěšné akce: Obecní ples, Dětský maškarní ples, Jarní pivní pochod, FIFA turnaj. 
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Další plánované oznámené akce v obci 

 

 

Všem organizacím, obětavým a nadšeným dobrovolníkům děkujeme za přispívání k rozvoji 

kultury a kvalitnějšího života v obci! 

 
 

SLOVO OBČANŮ 

Poděkování mysliveckému sdružení 
Nemile za skvělé pohoštění při 
vánočním krmení zvířátek. Zelňačka 

byla fantastická. Skvělá spolupráce 
mysliveckého sdružení a obce! 

(on) 

Nelíbí se mi zvýšený provoz motorových vozidel na 
“Prostřední cestě”. Vím, že cesta je soukromá a obec 
nemůže provoz nijak ovlivnit, ale i tak apeluji na řidiče, 
aby využívali raději jiné komunikace nebo alespoň uzpůsobili 
jízdu za účelem maximální bezpečnosti chodců nebo cyklistů! 
Často se stává, že je omezují nebo až ohrožují. 

(on) 

Využil jsem možnosti pronájmu 
obecních prostor v KD. Velmi 
chválím a děkuji za obětavý a  

vstřícný přístup správkyně p. Nedomové. Je to 
správný člověk na správném místě. Bylo by 
skvělé, kdyby byla v kuchyňce k dispozici i 
myčka nádobí. 

(on) 

Nelíbí se mi, že někteří občané nerespektují nedělní a 
sváteční klid. Pochopil bych pár minut práce s 
motorovou pilou, ale opravdu nepochopím, že je někdo 
tak netolerantní a celou neděli dělá hluk poblíž obydlených 
míst.  

Příspěvky do sekce “Slovo občanů” můžete zasílat elektronicky na e-mail zpravodaje: zpravodaj@obecnemile.cz 
Za příspěvky občanům děkujeme a informujeme o nich zastupitelstvo obce! (on - občan Nemile, ol - občan Lupěné). 
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Stálé informace OU 

Obecní poplatky - pro rok 2025, podrobné info na webu obce v sekci: Obecní úřad-Poplatky 
Při platbě převodem nezapomeňte do poznámky uvést za koho je poplatek hrazen (např. Novákovi, Lupěné č.150-5osob,1pes)! 
 
Upozornění!!!   
➢ Povinnost platit poplatky (zejména komunální odpad, “paušál” za stočné) se týká osob s trvalým pobytem v obci, týká 

se to i osob, kteří v obci nežijí. Občané, kteří žijí v zahraničí mohou zažádat o osvobození doložením čestného 
prohlášení do 30.6. příslušného roku. 

➢ K poplatku za odpad i psy má poplatník ohlašovací povinnost, která je popsána v příslušných vyhláškách obce (web obce: 
Obecně závazné vyhlášky)! Na webu obce jsou dostupné i el. formuláře. 

 

 

Stočné - splatnost do 30.11.2025!  
      Variabilní symbol pro platby! 
● pro občany Nemile: 221+č.p. (př. platba stočného na adrese Nemile 93 bude VS: 221093) 
● pro občany Lupěné: 222+č.p. (př. platba stočného na adrese Lupěné 33 bude VS: 222033) 

 
➢ dle výše dodané vody – úhrada bude probíhat na základě odečtů vody, které provede firma ŠPVS během září a 

října. Na rok 2024 je cena stočného 60,-Kč/m3.  
➢ dle směrných čísel (paušální) na osoby – s trvalým pobytem v obci (i pokud se v obci nezdržuje). Platba vždy celou částkou 

„paušálu“ sazba je 2.100,- Kč/osoba/rok (tedy, 2.100,-Kč, 4.200,- Kč, 6.300,-Kč atd.). 
 

Vodné (jen občané z Lupěného) - splatnost do 30.11.2025! 
Platba bude na základě odečtů vody, které provede firma ŠPVS během září a října. Na rok 2024 je cena vodného 
62,43 Kč/m3. Zálohy během roku se neplatí!.  
     Variabilní symbol pro platby! 

● pro občany Lupěné: 212+č.p. (př. platba vodného na adrese Lupěné 33 bude VS: 222033) 
 

Podle něj se při platbě rozezná, zda jde o platbu za vodné, stočné, Nemili, Lupěné a který dům. Bez správného VS 
nebude platbu možné řádně identifikovat a může se stát, že bude připsána jinému poplatníkovi, případně bude vrácena zpět na 
účet, ze kterého přišla. Tím nebude mít poplatník zaplaceno a stává se neplatičem! 

 
U některých občanů stále nezaplaceno za rok 2024! 

U některých plateb evidujeme neoznačené platby nebo chybné částky. Prosíme osobní kontrolu správnosti!!! 

Poplatek za hrobové místo (hřbitovy Nemile, Lupěné) 
Ke každému hrobovému místu musí mít nájemce platnou smlouvu! Nové smlouvy se musí sepsat i s nájemci, kteří nově 
pohřbili do hrobu příbuzného. Smlouvy dle zákona o pohřebnictví musí být platné po dobu deseti let od posledního 
pohřbení. Prosíme takové nájemce hrobů, aby se o novou smlouvu přihlásili na podatelně OÚ, popřípadě se dotázali na 
e-mailu helena.ondrackova@nemile.cz  

Sběrný dvůr 
Místo pro uložení větví, trávy, listí a dalšího bioodpadu je u budovy čističky odpadních vod (ČOV). 

Ostatní odpad jako je elektrozařízení, velkoobjemový a nebezpečný odpad bude možné odevzdat každou 
první sobotu v měsíci od 8:30-10:00 hod. Odpad zde mohou dovést občané (soukromé osoby), kteří na 
území obce vlastní nemovitost. Odpad nesmí pocházet z podnikatelské činnosti. Aktuálně je v obci 
zajištěn i sběr baterií a akumulátorů! 
 
Pronájem prostor tělocvičny (sálu) nebo “Pekla”  
Termíny a případné rezervace zajišťuje správkyně p. Pavla Nedomová na kontaktech: 

tel.: +420734338373,          email: nedomova@obecnemile.cz 

mailto:helena.ondrackova@nemile.cz
mailto:nedomova@obecnemile.cz

